Comissão Especial destinada a proferir parecer ao PL 5013/2013, que

estabelece normas gerais de política urbana e de proteção à saúde e

ao meio ambiente associadas à implantação e ao compartilhamento

da infraestrutura de telecomunicações.

REQUERIMENTO Nº        de 2013.

Requer que seja realizado

Seminário no estado do Espírito

Santo.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais requeiro que seja realizado seminário no

estado do Espírito Santo a fim de democratizar o debater  do PL

5013/2013.

Trata-se de uma proposição importante no sentido que  dispõe

sobre a implantação de infraestrutura de comunicação em todo o país e

neste sentido há de se propiciar o equilíbrio do desenvolvimento

sustentável preservando assim o meio ambiente e a saúde da população

envolvida.

Nestes temos peço deferimento,

Sala das Comissões,         de outubro de 2013.

PAULO FOLETTO

Deputado Federal

PSB/ES